CXXXIII.

Quae sequitur Sessio, nona est, habita ipsa quidem sexto Kalend. Nouemb. in qua absoluta est causa Ibae Episcopi, de qua nos superius. Sed & eadem Sessione (inquit Liberatus Diaconus) id etiam inuenitur esse decretum, ut quod sub Dioscoro in Episcopo congregatum est concilium, nomen Concilij minimè obtineret, sed & ut petretur ab Imperatore, ut de hoc ipse lege sanciret haec Liberatus.

CXXXIX.

Sub hac ipsa die sexto Kalendas Nouemb. alia habita legitur Actio de Domino Episcopo Antiocheno, quam sub dicta die, non tamen suo loco exhibet vetus Latina editio, nempe sub septima Actione. Quae enim sub vna eademque die tractata sunt, sub vna eademque Sessione repungi debere, ratio persuadet. Quod verò ad posteriorem hanc eiusdem diei Actionem spectat: Cum à Dioscoro & eius sceleratoribus ipse Dominus Antiochenus Episcopus sede priuatus fuisset in Conciliabulo Ephesino, in locum ipsius Maximo subrogato: & causa cognita, eum iuste damnatum S. Leo Romanus Episcopus intellexisset, ac Maximi substitutionem in locum Domini factam Apostolica auctoritate firmasset: vixit non est eidem Maximo, pio miserationis intuitu, à sacrosancta hac oecumenica Synodo petere, ut sibi liceret ex sua Ecclesia redditis Domino ex auctoritate alimenta praestare: cui sancta Synodus annuit, haec habet Actio, quae desiderari in Graeco codice: certum verò est eadem caruisse Graeca exemplaria temporibus Iustiniani Imperatoris: quod & aperte declarat eiusdem Imperatoris constitutio data ad Ioannem Romanum Pontificem, cuius est exordium. *Scientes, quod nihil aliud sit potest misericordiam Desplacari, &c. in qua & ista leguntur: Chalcedonensis Synodus Dominum Antiochum factum Episcopum post mortem damnauit, qui ausus est scribere, oportere solum taceat duodecim capitula Cyrilli.*

Sed quomodo dixisse potuit damnatum à sancta Synodo Chalcedonensi Dominum post mortem, si eadem hac Actione hoc anno sub eisdem Consulibus dicta die sexto Kalendas Nouemb. celebrata, decesserunt, petente Maximo Episcopo Antiocheno, alimè? Ex quibus quidem Actis intelligitur, Iustinianum Augustum huius Actionis nesciam quicquid alterius, quam nusquam legimus cognitionem habuisse. Porro haec ipsa Actio in Latino veteri scripto codice Vaticano, qui Proculi & Albini fuisse dicitur, sub nona Actione reperitur, & sub eadem die, nempe sub sexto Kalendas eiusdem mensis Nouemb. Sed dicenda potius Sessio nona, quam Actio nona: Actionum enim numerus excedit numerum Sessionum, quod (ut dictum est) sub vna Sessione plures interdum reperiantur habitae Actiones.

Extat. tom. 1. C. 6. vet. edit. in nou. t. 1.

CXXX.

Quae sequitur ordine decima Sessio, habita reperitur quarto Kalendas Nouemb. quae octiducis diebus celebratae reperimus Actiones, easdem ad confusionem vitandam sub suis singulis repositimus Sessionibus, secum Liberarum Diaconum, addentes tamen quae ipsam praeterierunt, & Graecis codicibus. Tractata autem in hac est controuersia inter Basilianum à sede depositum Ephesina, & Stephanum in eius loco subrogatum: sed cum mutatis se criminationibus iidem Episcopi lacerarent, in sequentem vnde decima Sessionem res dilata est in qua ea sententia prolata fuit, ut neuter esset Ecclesiae Ephesinae Episcopus, sed alius ordinaretur: ita tamen, ut uterque remaneret in Episcopali dignitate, singulique praestandi essent solidi ducendae ab eadem Ecclesia Ephesina. Ad accusationem verò atque depositionem Stephani facta est acclamatio sancto Flauiano iam martyri, ut potè quod praesto esset, & iudicaret causam suam, & oraret pro Synodo in vltionem eiusdem Stephani potentissimi Dioscori admissi.

CXXXI. Sessio decima.

CXXXII. Sessio undecima.

Cum verò ad tertium Kalendas Nouemb. Patres deinde conuenissent, Sessio vnde decima celebrata est, in qua post absolutam praecedentis Actionis controuersiam, agitata est etiam causa Eunomij Nicomedienis Episcopi cum Anastasio Niceno. Licet enim rescripto Imperatorum Valentiniani atque Valentis Nicena Ecclesia consecuta esset dignitatem Metropolitae, tamen Episcopo Nicomediae debere subiacere decem sancta Synodus: Anastasius autem, qui tibi dicitur Nicenus Episcopo longe diuersus est eiusdem ciuitatis Episcopo Anastasio, qui scripsit librum Diuersarum questionum, nam post Ioannem machos Imperatores eum vixisse, ex suis ipsius scriptis intelligi potest.

CXXXIII. Sessio duodecima.

Sequenti verò die, nempe pridie Kalendas Nouemb. duodecima Sessio celebratur, in qua Sabinus, siue Sabinianus restitutus est in Ecclesiam Paretorum, quae fuerat à Dioscoro spoliatus: Anastasius verò in locum eius antea subrogatus, quiescere nullus est, apud Maximum Antiochenum infra octo mensium spatium sua iura profecurus.

CXXXIV.

Haec absoluta causa, soluta sunt comitia, abire que Indices atque legati Apostolicae sedis egressi sunt pariter: remanere autem caussa ante Orientales Episcopi, canonizantes, omnes numero viginti septem, vel (ut Graecum

a Leo epist or.

CXXX. V. 10m 3.

CXXX. VI. CANON DE PRIVI LEGIS EC CLESIA CON STANTI NOP.

CXXX. VII. SESSIO XIII.

c Liberat. Diaz. Bre. c. 13.

Græcum habet exemplar triginta clanculo scriptos. Verum à S. Leone Romano Pontifice haud recepti videntur: nam nihil præter fidei definitionem esse firmatum: ipse postea testatus est in epistola data post sequentem annum ad Episcopos Synodi Chalcedonicis, quam suo loco ponemus.

Planè apparuit, secundum illud Evangelij: Qui male agit, odit lucem. dum Anatolio Constantinopolitano Episcopo rem omnem dolo malo agendi, subripereque clam conantiura Alexandrinæ & Antiochenæ Ecclesiarum, sibi que furtim vindicare curanti, assentientes Orientales Episcopi, rem planè tam digno Confessu indignissimam perpetrarunt. Tantam infamiam notam inussit sacrosancto Conventui vnus Anatolius ex schola Diocori prodiens, sed eum deserens, vt Constantinopolis esse posset Episcopus. Hic igitur totius scandali inuentor, & dolose machinæ architectus, cum iam expertus esset Apostolicæ sedis legatos petitioni suæ ipsius aduersantes, eam occasionem aucupatus est, vrillis absentibus, clandestinè atq; dolosè tractaret, elicens eque à reliquis quod cuperet, nemine contradicente. Decretum enim ab eo conscriptum, & in Synodo recitatum est, quo Ecclesia Constantinopolitana primum post Romanam locum obtineret. Canon autem ibi propositus, & sequenti Actione iussus proditque coram Patribus recitari, ita se habet:

Definitiones sanctorum Patrum sequentes vbi que & regulam, & qua nunc relecta sunt centum quinquaginta Episcoporum, qui congregati sunt sub pia memoria Imperatore Maiore Theodosio in regia ciuitate Constantinopoli noua Roma, cognoscentes & nos eadem definitiuim de privilegijs eiusdem sanctissimæ Constantinopolitana Ecclesie noua Roma. Etenim scilicet Senioris Roma propter imperium ciuitatis illius Patres consequenter privilegia reddiderunt: Et eadem intutione permoti centum quinquaginta amanatissimi Deo Episcopi eque sanctissima sedi noua Roma privilegia tribuerunt, rationabiliter indicantes, Imperio & Regni Præben ornatam eque Romæ senioris privilegia fuit, & in Ecclesiasticis, sicut illa, maiestatem habere negotijs, & secundam post illam existere, & in his, que in Pontis sunt & in Asia & Thracia, diocesis Metropolitanas solos, rursus autem & qui inter barbaros sunt Episcopi præfatarum diocesis ordinari à prædicta sanctissima Constantinopolitana sedi sanctissima Ecclesia: quippe vt vnusquisque Metropolita præfatarum diocesis cum Episcopi sue provincie ordinem sui regionis Episcopos, sicut diuini canonibus est præceptum. Ordinari autem Metropolitanas (sicut dictum est) præfatarum diocesis à Constantinopolitano Archiepiscopo, decretis consensu secundum morem factis, & ad eum relatis, hæctenus de privilegijs Constantinopolitana Ecclesie canon clandestinus & subreptitius. Quod cum legati sedis Apostolicæ accepissent, rursus conuenire Patres die sequenti voluerunt, vt aduersus subdolum factum publicè reclamarent, idque hoc legenter præstiterunt.

Sequenti igitur die, nempe Kalendis Nouembris, rursus collecta est Synodus, atq; decimatercia Sessio eademque nouissima habita est, præsentibus ipsis quoque Iudicibus cognatoribus, & alijs ex more Episcopis. De qua Sessione antequam agamus, perspicuè satis intelligi potest (nescio qua incuria) tum Græca, tum etiam Latina exemplaria repetiri mendosa, dum hanc nouissimam decimam sextam Actionem celebratam habent quinto Kalendas Nouembris, cum tamen in eiusdem contextu habita reperitur sequenti die post decimam quintam Actionem, quam pridie Kalendas Nouembris absque vlla ambiguitate celebratam esse, eadem exemplaria eque consentiunt. Apostolicæ enim sedis legati, die sequenti post decimam quintam Actionem ob res sperperam gestas per Anatolium se conuenisse, in hac eadem decimasexta Actione professi sunt. Id ipsum quidem affirmat Liberatus Diaconus verbis illis: Alia die, nempe sequenti (qua est vltima & duodecima dies concilij) cognoscentes legati Papæ Leonis, petierunt, vt rursus cum Iudicibus ad Concilium conuenirent. Quibus requirentibus à Concilio, quid pridie fuerit ordinatum: lectu Gelis cognouerunt, &c. Rursum igitur, diei die, sacro iustau-

rato consensu, legati sedis Apostolicæ coram Iudicibus his verbis conquesti sunt: Hesternis die, postquam presbiter vestra surrexit, & humilitati nostra vestigia vestra loca est, quedam gesta facta dicuntur, que nos & præter canones Ecclesiasticos existimamus esse. Postquam ergo, vt vestra magnificentia relogi hac præcipiat, & vnus frater noster incipiat, vt rursus, au inuisa sunt ea, que gesta sunt, hæc legati.

Iussim itaque est decretum pridie eius diei sanctum legi; post cuius lectionem illi adiacens subscriptio Episcoporum recitata est, primoque loco positus Anatolius. Lecta autem subscriptione, quid Apostolicæ sedis legati iure questi obiecerint, & præ cæteris Lucentius, audierit Actis ipsis, qua sic habent: Lucentius reuerendissimus Episcopus sedis Apostolicæ Vicarius dicit, compellens ita Iudices: Primo gloria vestra perpendat, quod circumuentione cum sancti Episcopi gestum sit, vt non conscriptis canonibus, quorum mentionem fecerunt, subscribere sint coacti. & paulò post: Accedit ad cumulam, quod trecentorum decem & octo constitutionibus postpositi, centum quinquaginta, qui in Synodici canonibus non habentur, mentem tantum fecisse noscuntur, qui dicunt ante octingenta prope annos constituta fuisse. Si ergo his temporibus hoc beneficium vsi sunt, quid nunc requirunt? si numquam vsi sunt, quare requirunt? Vbi hæc Lucentius locutus est, petierunt legati edere, quod haberent mandatum à S. Leone Romano Pontifice: protulit illud Bonifacius, quod sic se habet:

Sanctorum quoque Patrum constitutionem prolatam nullam patiamini temeritate violari, seruantes omnimodis personam vestra in vobis, quos vice nostrâ transmissimus, dignitatem. At si, qui forte ciuitatem suam splendore conspici aliquid sibi tenuerunt vsurpare, hoc quæ dignum est constantia retinatur, ita se habuit Leonis Papæ mandatum it hæc omnia longinquantè subodorantis.

Post hæc interlocuti Iudices, iusserunt ab vtraque parte edi canones, quibus sua ipsarum iura stabilitur. Recitauit Paschasius legatus canonem Nicænum quintum de diocesium distinctione, cuius iussu habetur exordium: Quod Ecclesia Romana semper habuit præmatum, id ipsum Græcè pariter legitur, vt canonis sit illud initium, non autem titulus incipit: de qua lectione consule dicta superius, dum de Nicæno Concilio actum est, de quo sexto illo canone verba fecimus. Lecto autem Nicæno canone, oblatum est alius codex Nicænorum canonum ab Aëtio diacono sedis Constantinopolitane: subdoleque dempto dicto exordio, decurtoque sine ipsius, idem lectus est canon sextus: moxque ingesta est lectio asserti canonis Concilij Constantinopolitani sub Neëtario de privilegio: Ecclesie Constantinopolitane; in quo de his, que ad questionem propositam pertinerent, inter alia hæc habentur: Episcopatum tamen Constantinopolitanum habere Primas: honorem post Romanum Episcopum, propter eam quod sit noua Roma ita ibi.

At certè si non aliunde canon suffulcitur, quam ex re ditione nulla ex parte subsistente; ipsum necesse est penitus euanescere. Vbi nam gentium, quæso, prærogatiua sedium ex pulchritudine, vel amplitudine, vel dignitate ciuitatum à maioribus reperitur esse sancta, & non potius ex Apostolorum successione, unde & ipse sunt Apostolicæ nominatæ, & præ cæteris à Patribus exaltatæ reperitur? Sed quod fortiter hæc rei rei disputans Gelasius Papa aduersus Acacium, de his suo loco pluribus agemus. Quid tandem? Fauentibus Iudicibus cognitoribus Constantinopolitana Ecclesie privilegia, ipsi nimirum existentibus Constantinopolitanis ciuibus, itum est in sententiam Anatolij: cum & aduersariam his protestationem Lucentius Apostolicæ sedis legatus his verbis appofuit.

Sedes Apostolica, qua nobis præceptis presentibus, humiliari non debet. Et ideo quæcumque in præiudicium canonum vel regularum hesternis die gesta sunt, nobis absentibus, sublimes

CXXX. VIII.

CXXX. IX.

CXL.

CXLI.

CXLII.

sublimi- STATIO.

sublimitatem vestram perimus, ut circumducatur in beatu: fin alius, contraditio nostra hu gestu inberat, ut nonerimus quid Apostolice viro vinceret ali Ecclēsia Papae ferre debeamus: ut ipse aut de sua sedis iurura, aut de canonum euerfione possit ferre sententiam. haec Apostolice sedis legatus Lucentius in plena Synodo con- cecitatus.

CXLIII Considera, lector, stropham, admirare vastitatem, & execrare prodicionem. Non enim tantum absentibus, qui post indices recesserant absoluta Actiōne legatis, ea de privilegijs Ecclēsię Constantinopolitanae statuere cum Anatolio ausi sunt Orientales Episcopi: sed quod eiusmodi decretum verteretur in praediciūm Ecclēsię Alexandrinae, distulerunt post Synodum electionem Alexandrini Episcopi; ne, si praesens esset, obstitere valuisset: immo & maiorem attende calliditatem. Ne Aegyptij Episcopi ritidem praesentes reclamarent & exclamarent, noluerunt eos praesentes esse, eo prorextu, quod absque Alexandrino Episcopo ipsi minime liceret Synodicijs decretis subscribere: vnde & inter tres illos adfinitios canones, postremus is fuit, quo excusandos esse Aegyptij Episcopos, neque ob id ut schismaticos habendos declarant, si minime, vti alij, subscriberent rebus in Synodo Chalcedonenſi decretis: sed (vt Alexandrinae Ecclēsię leges postularent) expostulandam illorum fore subscriptionem, postquam ipsorum esset creatus Episcopus Alexandrinus, habet tres canones illos tamquam appendicem Theodoretus Balsamon ex Nomacane Photij.

CXLIV Vidisti quot quantisque oportuit velamentis obtegiturpe factum, & adminiculis suffulciti contruens omni ex parte mendacium? Porro non vfos esse adicitij illius canonis auctoritate de primatu Constantinopolitanae Ecclēsię praedecessores Episcopos Constantinopolitanos (quod non extaret ille quidem, vel commentum esse scirent) ex rebus ante haec tempora gestis, potest perficere intelligi. Nam si Episcopus Constantinopolitanus primus post Romanum vt esset, decretum fuisse: quomodo, quo loco (quod & suo loco notauimus) ad condemnationem sancti Ioannis Chryostomi accesserit Alexandria Theophilus Alexandrinus: Vnde appofit quidem Paschasius Episcopus Apostolice sedis legatus ita subintulit: si vbi sunt, quid requirunt: si non vbi, quare requirunt? At quo animo ita tulent Leo Pontifex, suo loco dicemus: constat enim haec ipsa ab eo irrita proflus reddita esse, data de his epistola ad omnes Episcopos, qui fuerunt Chalcedone congregati.

CXLV Ceterum haud quis putet, ob huiusmodi legatorum contradiciones aduersus tam ipsum in primis Anatolium Constantinopolitanum Episcopum, tum aduersus vniuersam, quae decretis illis subscripserat, Synodum, imminutum esse aliquid reuerentiae & obseruantiae erga ipsum Leonem Romanum Pontificem, cuius ea de re mandatum audierit, nam in postrema allocutione eiusdem sanctae Synodi apud Marcianum Imperatorem haec in primis de ipso Leone habent: Vnde vobis imponere abilem in omni errore propugnatores Deus prouidit, & Romana Ecclēsia Papam ad victoriam preparauit, & doctrinis cum per omnia veritatis adstringens: vt quemadmodum Petrus, & hic affectu seruenatione decertans omnem ad Deum sensum & intellegentiam perducatur. Et inferius pro eodem facto Leone Papa, quem Eurychianiam blasphemij pofcendere inchoatant, nimirum calumniantes ab ipso in nouatam fidem Catholicam, ista sancta Synodus subdit: Considerate namque oportet vestram pietatem, qua nihil praeter fidem, qua olim a sanctis patribus annuntiata est, venerabilis Romanus Pontifex innotauit. Atque vt nulla hu, qui apostolicum virum per inuidiam lacerare nituntur, relinquatur occasio: consonantia epistole eius ad sanctorum Patrum testimonia, ad certiores notitiam vestrae pietatis, ex multis pauca subdidimus. & sic incipiunt: Testimonia sanctorum Patrum, qui duas naturas in Christo, &c. prosequuntur enim adijcere auctoritates tum Graecorum, tum Latinorum Patrum, quibus sancti Leonis Papae epistola in omnibus firmatae atque solidae veritatis esse, luce clarissima demonstraretur. Hic tenus quae re-

petuntur gesta esse in sacrosancti Concilij Chalcedonenſis nouissima Actiōne. Desiderari autem in eisdem Actis postremas acclamationes, mihi facile persuadeo.

Abfoluti rebus Synodis, eadem sancta Synodus nouissimo loco Synodalem epistolam scripsit ad sanctum Leonem Romanum Pontificem de cunctis rebus in Synodo petradatis, petens ab eo cuncta rata haberi atque firmari. est epistola exordium: Repletum est gaudio os nostrum, & lingua nostra exultatione, &c. De qua quidem illud monendum esse lector sciat, quod habet in fine: Scripsi pridie Kalendas Aprilis, feria tertia, Indictione decimatertia. verba enim haec non sunt eius epistole, sed librarj, qui eam excerpserit. Etenim deat certum est, Synodum mense Nouembris absolutam, non peruenisse ad anni sequentis mensem Aprilis; ita multo certius est, nihil pertinere decimam tertiam Indictionem ad Chalcedonenſe Concilium, quod Indictione quarta esse celebratum, ipsa acta perdocent. Nec verò ipse Marcianus Augustus Imperium vsque ad decimam tertiam Indictionem propagauit, qui defunctus est Indictione octaua. Constat autem, ipsa oecumenica absoluta Synodo, eam Synodalem esse conscriptam epistolam, qua inter alia Patres exoptant ad eodem confirmari, quae in ea futura essent, vt Constantinopolitana Ecclēsia primum post Romanam locum obtineat; quod non ipsam tantum sanctam Synodum, sed & Imperatorem & Senatum vehementer cupere ingesseunt. At describamus hic tantum quae ad haec spectat: ipsius Synodalis epistole verba:

Confirmauimus autem & centum quinquaginta sanctorum Patrum, qui in Constantinopoli congregati sunt, regulam sub pie memoria Theodosio: hae praecipit, post vestram sanctissimam & Apostolicam fidem, honorem habere Constantinopolitanam, quae secunda est ordinata: Confidentes, quia lucent apud vos, Apostolice radio, & vsque ad Constantinopolitanorum Ecclēsiam consuetudine inherendo illum spargentes, hanc sapienter expanditis, eo quod absque inuidia consuetudinis vestrorum honorum participatione detur ad domesticos. Quae igitur desinimus, ad interemptionem quidem totius confusions, confirmationem verò Ecclēsiasticae ordinationis desinimus. Hac sicut propria & amica & ad decorem conuenientissima dignare completi sanctissime & beatissime pater. Quis enim locum vestrae sanctitatis obtinent sanctissimi Episcopi Paschasius & Lucentius, & qui cum eu est reuerentissimum presbyter Bonifacius, hi ita constituti reuoluerunt resistere tentauerunt; proculdubio à vestra prouidentia inchoari hoc bonum volentes vt sicut fidei, sic bona ordinationis vobis deputetur effectus.

Nos enim cedentes tam pijsimos & Christianissimos Imperatores, & qui super hoc delectantur, quam clarissimum Senatuum, & Protam (vt dicere conuenit) Imperij ciuitatem, oportuissimum credidimus esse, honori eius confirmationem ab vniuersali Concilio celebrari: & vbi haec à tua sanctitate fuerint inchoata (eo quod sonere semper studeas) reuoluerimus praesumentes, dum nouerimus, quae quicquid reuerentia digni sit, ad patres recurrit, facientes hoc proprium sibi. Rogamus igitur, & tui decreti nostri honora iudicium; & sic nos cupidi in bonis adiectum consonantiam, sic & summas tuae filij (quod decet) adimpleat. Sic enim & Principes complacuerunt, qui tamquam legem tuae sanctitatis iudicium firmauerunt; & Constantinopolitana sedes suscipiet primum, qua omne semper studium vobis ad causam pietatis expleuit, & semetipsam vobis ad concordiam eodem zelo coniunxit. Vt autem cognoscatis; quia nihil alicui donando per gratiam fecimus, aut per inimicitias aduersando, sed quippe nunc gubernati diuino: omnem vobis Gestorum vim infirmamus, ad comprobationem nostrae sinceritatis, & ad eorum, quae à nobis gesta sunt, firmitatem & consonantiam. haec enim Patres, qui vna cum his literis ad S. Leonem Pontificem (vt proferuntur) Synodalia Acta miserant.

Ex his igitur, quae in omnibus ferme integra extant, Chalcedonenſis Synodi Actis, quid ante in reliquis oecumenicis Synodis fieri conuenit, vnusquisque facile

CXLVI Quid sit nodus ad Leo nek

Habetur in Concilio Chalcedonenſi in fine Act. CXLVII DE ECCLIA CON STANTI NOPOL.

CXLVIII

faucere

CXLIX

potent intelligere, nempe à sancta Synodo ad Romanum Pontificem solita mitti, quæ à Patribus decreta essent, vt auctoritate ipsius Romani Pontificis firmarentur. Sed & obserua illud, quod vniuersi congregati sexcenti Patres sacrosancti Concilij Chalcedonensis cognoscentes in Romano Pontifice summum Pontificij culmen effulgere, se ipsos, licet ordinatione collegas & fratres esse simul scirent, filios tamen appellant, vniuersalis Ecclesie Catholicae eum esse caput intelligentes, cuius & sic gradus summos in Ecclesia distribuere: quod profiterentur, cum obnoxie petunt vt concedat Constantinopolitanum Episcopum secundum in Ecclesia locum obtinere, primum verò post ipsum Romanum Pontificem, cuius & auctoritate tantum aestimant, vt putent esse infirma, nec posse subsistere, quæ in duobus œcumenicis Concilijs esse decreta dicebant, nempe Constantinopolitano & Chalcedonensi, nisi accedat ipsius Romani Pontificis confirmatio.

**CL.**  
NOMEN  
OECUMENICVM  
NIGLOB  
LATVM  
ROMANO  
PONTIFI  
ALYNO  
DOCHAL  
CED.

Vnde ex omnibus his & alijs superius enarratis perspicue apparet, nullum officium à sancta Synodo prætermisum, quo non prosecuta fuerit ipsa primarium Christiane religionis Antistitem, & vniuersalis Ecclesie viuibile caput, cum in omnibus vniuersalis Ecclesie Pontificem professam factis, tam scriptis, & scriptum titulum Oecumenici Ecclesie Episcopio eidem tribuens, ne putes duntaxat Alexandrinos clericos eum titulum in suis ipsorum libellis indidisse. Nam audi sanctum Gregorium Papam in Epistola ad Eulogium Episcopum Alexandrinum, dum hæc habet: Sicut enim veneranda vestra sanctitas nouit, vniuersi per sanctam Chalcedonensem Synodum Pontifici sedis Apostolica (cui, Deo disponente, deservio) hoc vniuersitatis nomen oblatum est: sed nullus vnquam decessorum meorum hoc nomen profano vocabulo vti consensit. hæc ibi: & in epistola ad Ioannem Constantinopolitanum Episcopum istud ipsum habet, nec non in litteris datis ad Mauritium Imperatorem. Quamobrem mihi facili persuadeo, cum nomen Oecumenici desideretur in epistola Synodali ad sanctum Leonem Papam, ab ea esse librarij dolo subductum.

*Greg. lib. 7. epist. 30.*  
*ibid. 7. epist. 30.*  
*Greg. lib. 10. epist. 18.*  
*Greg. lib. 4. epist. 32.*

**CL.**  
LEO IN  
SCRIBI  
VS IPT.  
SCOPVS  
VN. VER.  
SALIS.

Quod verò sanctus Gregorius in nuper citatis locis dicat, nullum prædecessorum suorum vsum esse nomine Oecumenici, vt inscriberentur vniuersalis Ecclesie Episcopus: ita quidem intelligendum est, et nemo Romanorum Pontificum eo titulo ex solenni ritu semper & in omnibus vsus sit inscriptionibus, vel subscriptionibus: Ceterum non interdum ipsum aliquem esse vsus, superius est demonstratum. Et ne longius progrediamur, ipse S. Leo in epistola, quam post annum sequentem sub Consulatu Herulani deest ad Marcianum Imperatorem aduersus Anatolium querentem subiugare sibi nobiliores Ecclesias, nempe Alexandrinam & Antiochenam, cum ex dictis Synodis primum sibi vendicaret locum post Romanam Ecclesiam, in suæ ipsius epistolæ inscriptione ipse sanctus Leo vsus est titulo vniuersalis: habet id quidem non solum Latinus codex epistolarum sancti Leonis, sed & Græcæ exemplar in appendice ad Concilium Chalcedonense. At de Chalcedonensis Synodi rebus gestis hæc tenet; quam tredecim diebus, totidem consummatam vidimus Sessionibus, siue Secretarijs, Actionibus in eis habitis decem & septem absque spuria & clandestina ab Anatolio factam adiecta.

**CLII.**  
MIRACV  
LIS CON  
FIRMATA  
FIDES.

Quod rursum ad eandem sanctam Synodum spectat: præter Episcoporum sententiam, quorum partium fuit de fide agere, præterque confirmationem Apostolicæ sedis, accesserunt etiam ad eam corroborandam Apostolicæ Orientalium Ecclesiarum, & miraculorum virtute nitentium, elogia: Hi enim se eandem in omnibus tenere fidem, quam sacrosancta Synodus Chalcedonensis probasset, testati sunt verbis: eamque verè Catholicam & ex Deo esse, miraculorum etiam crebra editione firmarunt. Iungapud his in primis, quæ de eadem Synodo in rebus admirandi illius Euthymij à Cyrillo conscriptis

habentur (erat iste Abbas sanctorum in Palestina monachorum, de quo nonnulla superius dicta sunt digna memoria.) Septuagesimo (inquit) & quinto anno status magni Euthymij congregata fuit Synodus Chalcedonensis, in qua omnes totius ferme orbis terrarum vniuersi Pontifices: Assensum ad conueniendum vocabant, quæ Episcopi silicet in nouata fuerant, à Dioscuro, inquam, Alexandrino: quoniam simul cum his, qui illum tenebant dogmata, à sacris eorum cathedralibus, & accuratum soliti decretum exposuerunt. Eandem Synodum insignis Euthymij discipuli intererat, Stephanus Iamnice, & Ioannes Episcopus Saracenorum, cum Petrus quidem iam e vita decessisset, cui eum autem securus est Auxolai, Dioscuro accessisset, & ideo magnus (probo dolor!) Euthymio inuisa vitam finisset. Extat quidem Auxolai nomen recentium inter eos, qui aduersus S. Flavianum vniuersi cum Dioscuro subscripsissent: ipsa enim Acta Ephesina hæc produnt, quæ in acta habentur Actionis primæ Concilij Chalcedonensis. Sed pergit Cyrillus:

*d. Euthymij*  
*apud Iam*  
*die 20.*  
*Iamnice.*

**CLIII.**  
EUTHY  
MIVS  
NIGLOB  
LATVS  
FIDIS  
CONCILII  
CHALCE  
DON.

It ergo, Stephanus scilicet & Ioannes, cum Synodo intercesserunt, quoniam fides decretum iam erat mandatum litterarum statim arripentes, quam potuerunt celerissime, accedunt ad Euthymium. Quamvis causa? Volentes scire, an ipse quæ consentiret his, quæ scripta fuerant: Non misit vterque eos terreat, quod Auxolai acciderat, neque sciebant, an assensissent, vel dissentirent, prorsusquam scirent illius sententiam. Postquam autem ille legisset, & quæ scripta erant, reliquit se habere inuenisset, & conuenire recta regula veritatis: peruenit respen- fama totam solitudinem, quod magnus quoque Euthymius sequatur Synodum Chalcedonensem. fuit quidem maximi momenti ad continentium in officio complures etiam Palæstinæ monachos, qui sanioris essent mentis, ne secederentur à Theodosio Euthymiano pseudomonacho, qui Palæstinam prouinciam eâ heresi magna ex parte fœdauit: id verò quomodo se habuerit, dicemus anno sequenti. Probaerunt insuper & magno gaudio receperunt decretum fidei Synodi Chalcedonensis magnus ille Simeon Stylita, admirandus Saba, & Theodosius insignis Cænobiarca longè diuersus ac profusus contrarius Theodosio Euthymiano monacho: sed & æquè magnus Auxentius Abbas, gratia & ipse miraculorum illustis, his nuper nominatis haud impar, eandem verè esse secundum Deum fidem miraculorum virtute etiam consignaui.

*MARKEL*  
*Y RITRO*  
*PART.*  
*CONCILII*  
*CHALCE*  
*DON.*

**CLVII.**  
MIRACV  
LORVM  
VIRTVS  
MIRACV  
LORVM

Cum enim videret Marcianus Imperator decreta fidei cognita & firmata in Concilio Chalcedonensi labefacta calumnijs monachorum Euthymianorum, assensentium Nestorij heresim in ea Synodo esse restitutam ac reprobam, illumque fuisse Nestorianorum conuentum: hæcque longè lateque eos sparsisse in damnum haud leue simplicium intelligeret, cum, inquam, hæc audiret, salubre illud iniij consilium, vt Auxentium sanctissimum Athoretam virtute miraculorum insignem, omnibus fama cognitum, ex solitudine aduocaret, vt miraculorum virtute coram populo eum ad stipulanti faceret decretis fidei Concilium Chalcedonensis. Quæ autem inter eum & Imperatorem transacta sint, audi periuocandam historiam omni fide litteris commendatam ab auctore, qui eo tempore eius rebus gestas in vnum collegit, in quibus inter alia ista scripta leguntur:

**CLIV.**  
EUTHY  
MIVS  
NIGLOB  
LATVS  
FIDIS  
CONCILII  
CHALCE  
DON.

Cum omnes conuenissent Episcopi, ad eò vt essent numero sexcentorum viginti: insurrexerunt etiam conuenire beatum Auxentium Imperator & Episcopi. Cum autem magnus & diuini patris noster Auxentius resisteret, & nullo descendere, dicens: non est monachorum docere, sed potius doceri, hoc verò vsu solis conuenire, qui sunt honorati Pontificatu: Misit Marcianus Imperator quosdam ex monachis & clericis, qui erant circumcisa simul cum militibus, & vt eum cognoscentes: & iussit, vt nisi vellet sua sponte venire cum eis, inuictum adducerent. Illi autem cum accessissent, eum maxime vergentes, nequam persuasere: ad eò vt sine conuersa eum inuictum maledictum, & affirmarent eum non sapere. Conabantur itaque eum vt exturbare: sanctus autem eum cedebat, sed nondum perfecta mente abique suuena voluntate: nam cum dixissent ei reser-

*Exstant*  
*in eod. Syn.*  
*die 14.*  
*Febr.*

**CLV.**  
AVXEN  
TIVS  
NIGLOB  
LATVS  
FIDIS  
CONCILII  
CHALCE  
DON.

ad globum

ad globum, in quo erat, solvendum, & totum diem perman-  
issent, nihil potuerunt facere. Mane vero dicitur: Dicitur mi-  
hi, fratres & patres, in quantum re male credo, & deinde sic  
promittitur Dei globum aperitur. Illi autem dixerunt: Quod cum  
pater Imperator Marcianus pater, qui ubique sunt, Episcopi con-  
gregaverunt ad vitium considerationem dogmatum sanctissimam Ec-  
clesiam, tu non venire. Scimus enim eam, que nunc est, condi-  
tionem; cum aliquid sentiam eam Nestorio, & schismatis mo-  
luntur, propterea quod vocem Dei parentis auferant a caesa &  
veneranda Virgine & matre Domini: alij vero Eutychetu, vel  
potius Apollinari tuerentur dogmata, & confitentur Dominum  
nostrum Iesum Christum non perfectam carnem suscepisse, sed  
sine Danid, sed ex visione eum fuisse hominem prodigiose di-  
tione.